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Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „DOSTAWA ENDOPROTEZ ORAZ IMPLANTÓW 

ORTOPEDYCZNYCH” nr rejestru: SZP/APT-MI/12/2023. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, 

Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Zapytanie dotyczy części nr 6 
Czy Zamawiający, celem zachowania zasad uczciwej konkurencji i uzyskania najkorzystniejszej oferty dopuści:  

Syntetyczny materiał kościozastępczy do zastosowań ortopedycznych o strukturze zbliżonej do ludzkiej kości 

zbudowany w 60% z hydroksyapatytu oraz 40% trójfosforanu wapnia, porowatość 83%, wielkość porów  

200-800  µm. Wytrzymałość mechaniczna 4-7 MPa. Materiał biokompatybilny, osteoindukcyjny ulegający 

całkowitej przebudowie. Dostępny w formie granulek 1-4 mm o objętości: 

 1-4 mm-5cc 

 1-4 mm-10cc 

 1-4 mm-30cc 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy treści SWZ pkt XI ppkt. 1.1. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie dokumentu „Certyfikat Jednostki Notyfikowanej”. 

Czy wystarczy załączyć Certyfikat CE wydany przez Jednostkę Notyfikowaną? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany treści SWZ (pismo z dnia 31 maja 2023 roku). 

Zgodnie z zapisami SWZ, Wykonawca musi załączyć Deklarację Zgodności oraz Certyfikat wydany przez 

Jednostkę Notyfikowaną dla  przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 3 

Pakiet nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie „Aplikator cementu (pistolet/ uchwyt wielorazowego użytku, który do 

zabiegu musi być sterylny) - 10 szt. na cały okres obowiązywania umowy?” 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 4 

Dotyczy zapisów projektu umowy załącznika nr 4: 

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §7 ust. 2 z „24 godzin” na „2 dni robocze”? 

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w 

godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec 

dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie nr 5 

Dotyczy zapisów projektu umowy załącznika nr 4: 

Czy Zamawiający w §7 ust.1 zmieni okres rękojmi na 2 lata gwarancji?  

Proponowany termin jest zgodny z art. 568 §1 k.c., a co za tym idzie termin powinien zostać zmieniony. 

 Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 6 

Dotyczy zapisów projektu umowy załącznika nr 4: 

Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do 

złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru 

jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

 Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.  

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy zapisów projektu umowy załącznika nr 4: 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1: 

a. Pkt. 1 zmiana na „0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień 

zwłoki w dostawie”, 

b. pkt. 2 usunięcie zapisu z powodu podwójnego naliczenia kar umownych w zw. z ust. 1 i 4, 

c. pkt. 3 zmiana z 20% na 10%, 

d. pkt 4 zmiana z 200zł na 50zł 

e. pkt 5 usunięcie jako niezgodnego z ustawą o podatku od towarów i usług? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 

naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej 

umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na 

podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) 

prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 

58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie 

prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo 

kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. 

akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów 

zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie 

prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie 

umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.  

 Ponadto Zamawiający nie może naliczać kar za błędnie wystawioną fakturę bądź zwłokę w jej 

dostawie.   

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych oraz usunięcie części zapisów jest w pełni uzasadniona. 
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Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy zapisów projektu umowy załącznika nr 4: 

Czy Zamawiający doda zapis w §10  ust. 2 lit b, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami? 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z 

zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym 

jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.                        

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający dla zwiększenia konkurencyjności w pakiecie nr 1 dopuści alternatywny zestaw : ,, 

Część nr 1 - Implanty kręgosłupowe I 

Nr 

grupy 
L.p. Nazwa elementu Opis elementów 

I II III IV 

B01 1 
śruby i haki wraz z 

blokerem 

Śruby przynasadowe o samotnącym i cylindrycznym profilu gwintu, stożkowym 

rdzeniu. Dwa rodzaje gwintu-korówkowy szerszy i samotnący, ostry na stożku, 

tulipanowe, jednoosiowe i wieloosiowe z ruchoma główką. Długość śrub w 

zależności od średnicy w zakresie 20-100mm ze skokiem co 5 mm. Średnica śrub w 

zakresie 4-10.5 mm co 0,5 mm w większych średnicach co 1,00 mm. Haki 

laminarne, nasadowe i na wyrostki poprzeczne. Bloker jednoelementowy, 

uniwersalny mocujący pręt do śrub od góry. Brak możliwości swobodnego przesuwu 

pręta względem śruby.  

Śruby o średnicy 4,0-4,5mm (skok, co 0,5mm), o długości 20-45mm (skok, co 

5mm), śruba 5,0 o długości 20-50mm, śruba 5,5 o długości 25-55mm, 6,0mm-

7,5mm i długości 25mm–90mm (skok, co 5mm), średnica 8,5mm 25mm-100mm; 

średnica śruby wraz z kompletnym elementem blokująco-zabezpieczającym nie 

może przekraczać 14mm ponad pręt. Niski profil tulipana: wysokość implantów 

wraz z kompletnym elementem blokująco-zabezpieczającym nie może przekraczać 

5,5mm ponad Pręt.  

B01 2 
Dodatkowy bloker 

 

Bloker jednoelementowy, uniwersalny mocujący pręt od góry do śruby. Trapezowy 

gwint. Brak możliwości swobodnego przesuwu preta względem sruby. 

B01 3 
Pręt tytanowy 

 

Pręty proste 5,5 mm, różne rozmiary do wyboru w zakresie min. 140-400 mm - ze 

skokiem co 20 mm oraz pręt 5,5mm o długości 600mm.  

Pręty proste 6.0mm, rożne rozmiary do wyboru w zakresie 30-150mm skok co 

10mm, 480mm oraz 600mm 

B01 4 

Pręt kobaltowo – 

chromowy 

 
zgodnie z SIWZ 

B01 5 
Poprzeczka 

 

Łączniki poprzeczne monolityczne i wieloosiowe z możliwością bezproblemowego 

połączenia prętów przebiegających względem siebie pod dowolnym kątem, którego 

zastosowanie zmniejsza traumatyzację kolumny tylnej kręgosłupa, zakres od 28mm 

do 99mm. Poprzeczka fabrycznie złożona.  

 

B01 6 
Łącznik pręta 

 
zgodnie z SIWZ 
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Zestaw do stabilizacji kręgosłupa z dostępu przedniego  

B01 7 
Śruby wraz z 

blokerem 

 

zgodnie z SIWZ 

B01 8 
Dodatkowy bloker 

 
zgodnie z SIWZ 

B01 9 
Pręt 

 

 Pręt 5,5-6,0 mm o długości 50-100mm  

 

B01 10 
Poprzeczka  

 
zgodnie z SIWZ 

B01 11 
Staplery 

 

Staplery dwuotworowe, samokotwiczące się za pomocą pinów wbijanych w trzon, 

dostępne w różnych rozmiarach.  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający, dla zwiększenia konkurencyjności, zrezygnuje z wymogu dostarczenia napędów 

ortopedycznych? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z 

najkrótszym terminem ważności? (dot. §4 ust. 5) 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 12 

Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o wskazanie 3 dniowego 

terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu? (dot. § 4 ust. 5) 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 

e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy proponowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 14 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie nr 15 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 8 ust 1:  
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1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości: 

1) 0,5% wartości brutto zamówionej partii wyrobów, za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie mniej jednak 

niż 50,00 zł oraz nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionej partii wyrobów; 

2) 0,5% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 50,00 zł oraz nie więcej niż 10% wartości 

brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego; 

3) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 5 ust. 1 lit. a) Umowy, w przypadku 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; 

4) 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji przez Wykonawcę obowiązków przewidzianych § 2 ust 8 lit. a) 

umowy oraz nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy; 

5) 50,00 zł, za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu faktury VAT z tytułu zamawianych wyrobów lecz nie 

więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej faktury. 

6) 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 lit. a) Umowy w przypadku braku zapłaty lub 

nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom za każdy 

dzień zwłoki oraz nie więcej niż 10% wartości wynagrodzenia brutto, 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy 

Pytanie nr 16 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 pkt 1 w załączniku nr 4 (część nr 1) do SWZ: 

 

1) zmiana na „0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w 

dostawie”, 

2) zmiana na „0,5% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy” 

3) 200,00 zł za każdy dzień braku dostępności kompletnego instrumentarium lub napędów 

ortopedycznych, w ilościach określonych odpowiednio w § 3 ust. 1 umowy; 

4) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 5 ust. 1 lit. a) Umowy, w przypadku 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

5) 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji przez Wykonawcę obowiązków przewidzianych § 2 ust 8 lit. 

a), b) umowy; 

6) 0,1% wartości brutto zamówionej partii wyrobów, za każde 15 min. zwłoki w dostarczeniu dodatkowego 1 

zestawu instrumentariów, napędów i implantów w odniesieniu do deklarowanego w ofercie terminu (do 

godziny ……). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy 

Pytanie nr 17 

Część nr 1 Zestaw do stabilizacji kręgosłupa z dostępu tylnego z opcją stabilizacji z dostępu przedniego 

 

Czy w ramach części nr 1 Zamawiający dopuści do postępowania śruby mono i poliaxialne o opisanej w SWZ 

charakterystyce, w zakresach średnic: 4,0-7,5 mm ze skokiem co 0,5mm o dł. 20-70mm ze skokiem co 5mm, 

gdzie śruby poliaxialne w średnicach 6,0mm, 7,0mm oraz 8,0mm dostępne są w zakresach długości od 30-

100mm. Śruby poliaxialne redukcyjne w zakresie średnic 4,0 do 7,0mm (skok co 0,5mm) i długościach 30 do 

60mm (skok co 5mm) oraz monoaxialne redukcyjne 4,0 do 7,0mm (skok co 1mm) i długościach 30 do 60mm. 

Śruby poliaxialne redukcyjne o średnicy 7,0mm w zakresach długości od 30- 100mm. Wszystkie śruby oraz 

haki pakowane jako komplet wraz z elementem blokującym pod jednym kodem referencyjnym (śruby). 

Możliwość zamówienia elementu blokującego osobno (pod osobnym kodem referencyjnym blokera). 

Pręty o średnicy 5,5mm w zakresach długości od 30mm do 600mm. Od 30-110mm: skok co 5mm, od 

110- 150mm: skok co 10mm, pręty 158mm, 185mm, 250mm, 400mm, 500mm, 600mm. Pręty kobalt-chrom  

o średnicy 5,5mm oraz długości 300 oraz 500mm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

W przypadku implanty kręgosłupowych - zestaw do stabilizacji z dostępu przedniego, dostępne dwie 

średnice śrub: 5,0mm w długościach od 30mm do 50mm oraz 6,0mm w długościach 30mm do 60mm; dostępna 

również średnica 7,0mm jako śruba rewizyjna. Śruby monoaksjalne blokowane od góry, tytanowe. Staplery 
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zapewniające fiksacje śrub występujące w dwu opcjach: podwójne zapewniające mocowanie dwu prętów  

w wymiarach średni oraz duży, występujące w dwu wersjach odstawienia pręta, rostralnym oraz caudalnym 

oraz pojedyncze, dostosowane do poziomu piersiowego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe 

 

Pytanie nr 18 

Część nr 1 Zestaw do stabilizacji kręgosłupa z dostępu tylnego z opcją stabilizacji z dostępu przedniego 

 
Czy w ramach części nr 1, w pozycji nr 7 Zamawiający dopuści do postępowania śruby pakowane jako komplet 

wraz z elementem blokującym pod jednym kodem referencyjnym (śruby/haka). Możliwość zamówienia 

elementu blokującego osobno (pod osobnym kodem referencyjnym blokera)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe 

 

 

Pytanie nr 19 

Pytanie nr 1, dotyczy Pakietu nr 2 poz. 5 

Czy zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 5 dopuści cement kostny z kombinacją dwóch antybiotyków 

klindamycyna i gentamycyna zamiast Cement kostny z kombinacją dwdóch antybiotyków: gentamycyny i 

wankomycyny, w proporcji 1:1. Opakowanie 1x40g. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe 

 

Pytanie nr 20 

Pytania dla cz.1  

Czy Zamawiający wymaga w cz.1 poz.1 śruby i haki wraz z blokerem aby bloker był elementem 

zintegrowanym ze śrubą lub hakiem czy może być dostarczany jako osobny, niezależny implant? 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający w cz.1 poz.1 w ramach parametrów dotyczących średnic i długości śrub wymaga  

w przypadku średnicy implantu skoku +/- 5mm? Czy też nastąpiła omyłka pisarska i skok średnicy śruby 

powinien być w zakresie +/- 0,5mm? 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga, żeby skok średnicy śruby był w zakresie +/- 0,5 mm, w związku  

z powyższym zmianie ulega  załącznik nr 1a Zestawienie parametrów i warunków wymaganych (dotyczy cz. 

nr1) 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający w cz.1 poz.1 średnica śrub 4,0 mm -8,0mm wyrazi zgodę na zaoferowanie implantów  

z opcją skoku +/- 0,5mm? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiajacy w cz.1 poz. 1 –Haki laminarne i pedikularne poliaxialne. Haki tulipanowe multiaxialne 

wyciągowe („z długimi ramionami”).” – wyrazi zgodę na zaoferowanie haków tylko w wersji monoaxialnej w 

trzech rozmiarach – małe,średnie ,duże – kodowane kolorami z ramionami wydłużonymi, pochylony, 

offsetowe, do odcinka piersiowego, pedikularne , laminarne. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający w cz.1 poz. 1 – „Wszystkie implanty (haki, śruby) blokowane jednym elementem 

blokującym pręt na stałe oraz z możliwością swobodnego przesuwu pręta względem śruby.” – oraz w cz.1 

poz.2 – „Dodatkowy bloker” – wymaga integralności blokera z implantem typu śruba lub hak czy wymaga 

elementu blokującego, który umożliwi tymczasowe zblokowanie implantu z możliwością przesuwu pręta 

względem śruby? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający w cz.1.poz.3 - Pręt tytanowy – wyrazi zgodę na zaoferowanie prętów - prosty o śr. 5,5mm i 

dł. 70-300mm zez skokiem co 10mm – pręty fabrycznie przycięte do stabilizacji także przezskórnej z materiału 

Commercially pure titanium oraz Pręty tytanowe o śr. 5,5mm i 6,0 mm i dł. 30-100mm zez skokiem co 10mm/ 

dł. 120-400mm i ze skokiem co 20mm/ dł. 450mm i 500mm.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 26 

Pytanie do cz.5 – Wertebroplastyka  

Czy Zamawiający dopuści do cz.5 Sterylny, jednorazowy zestaw zawierający: - igłę dostępową - igły z 

końcówką trokarową oraz ściętą 11G lub 13G (w zestawie) umożliwiającą precyzyjne podanie cementu do 

całego trzonu, z możliwością doboru samej igły zgodnie z zapotrzebowaniem - dwa zbiorniki na cement, 

montowane bezpośrednio do igły, o pojemności  

8ml każdy - pistolet podający (pompa hydrauliczna) posiadający 120cm przewód łączący dający klinicznie 

potwierdzoną redukcję ekspozycji na promieniowanie o 80%, przycisk natychmiastowo zatrzymujący wypływ 

cementu, dźwignię do kontrolowanego podawania cementu – 0,2ml przy każdym pełnym naciśnięciu, dający 

możliwość obsługi systemu jedną ręką Cement PMMA o wysokiej lepkości i gęstości, o objętości ok 16ml po 

wymieszaniu, pakowany razem z mikserem (ręczny). 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 27 

1.Czy Zamawiający  dopuszcza dokonanie  korekty w projekcie umowy (Załącznik Nr 4 do SIWZ) w zakresie  

jej §4 ust. 6 dotyczącego dostawy wyrobów na uzupełnienie banku implantów  z jednego dnia roboczego po 

dniu przesłania  protokołu zużycia, do dwóch lub trzech  dni  od przesłania protokołu zużycia, gdyż pierwotny 

projekt narusza zasadę proporcjonalności w obciążeniach dostawców i nierówno  ich traktuje - przez określenie 

terminu realizacji zamówienia Szpitala  w bardzo wyśrubowanym krótkim czasie "następnego dnia roboczego", 

który to obowiązek jest od początku fizycznie niemożliwy do realizacji przez wykonawców mających siedziby i 

miejsce produkcji na drugim krańcu kraju niż siedziba Szpitala, co w efekcie naraża wykonawców  na 

nadmiernie wysoką proponowana karę umowną  (8 ust. 1 pkt 1) w wysokości 0,5% wartości brutto zamówionej 

partii wyrobów za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie mniej jednak niż 100 zł ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy proponowanych postanowień umowy  

 

Pytanie nr 28 

2.Czy dla sytuacji  jak w pytaniu 1 Zamawiający dopuszcza dokonanie korekty  terminu dostawy z §4 ust. 6  

odnośnie "następnego dnia roboczego" tylko do wypadków nagłych, ekstremalnie pilnych, wyraźnie 

zaznaczonych, a  jako zasadę dopuszcza termin dostawy dwa lub trzy dni robocze od przesłania protokołu 

zużycia, z przyczyn  wskazanych w pytaniu  pierwszym? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy proponowanych postanowień umowy 
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Pytanie nr 29 

3.Czy Zamawiający  dopuszcza dokonanie korekty w projekcie umowy (Załącznik Nr 4 do SIWZ) w zakresie §8 ust. 

1 pkt 1-5  i ust. 5 w przedmiocie  kar umownych poprzez obniżenie ich wysokości procentowej  i kwotowej  o 100%, 

z powodu takiego ich ukształtowania, że nie są racjonalnie powiązane z faktycznym domniemanym  uszczerbkiem 

(szkodą) Szpitala, że naruszają zasadę  proporcjonalności w obciążeniach wykonawców i są rażąco wygórowane w 

rozumieniu art. 482 kodeksu cywilnego, wykraczają poza unormowania  przepisu art. 353(1) k.c., sprzeciwiają się 

właściwości stosunku zobowiązaniowego, zasadom współżycia społecznego (art. 5 k.c.) i ustawie (art. 58 k.c.), 

powodują nierówność podmiotów gospodarczych znajdujących się  w takiej samej sytuacji i godzą w zasadę  

słuszności kontraktowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy 

 

Pytanie nr 30 

4.Czy Zamawiający w ramach  pytania Nr 4 dopuszcza możliwość wykreślenia kary umownej  projektowanej 

w§8 ust. 1 pkt 5 umowy lub jej obniżenia z jednoczesnym wydłużeniem terminu dostarczania faktury VAT z §5 

ust. 2  do 14 dni od otrzymania protokołu zużycia, w sytuacji gdy  dotychczasowe zapisy tej kary umownej i §5 

ust.2  pozbawiają   wykonawców wynagrodzenia za dostawy i zysków wobec zakreślenia krótkiego terminu 

rozliczenia dostawy i rażącej dysproporcji wartości  pojedynczych dostaw do wysokości kary umownej 50 zł za 

jeden dzień, co sugeruje dążenie Szpitala do realizacji umowy z minimalnym nakładem środków własnych a 

wręcz pod tytułem darmym kosztem majątku dostawców? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy 

 

Pytanie nr 31 

5.Dotyczy Części nr 9 i 10: Czy Zamawiający dopuści wyrób, który na podstawie Rozporządzenia 2017/745 objęty 

jest okresem przejściowym i nie dotyczy go wymóg umieszczania kodu UDI na jego opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 
 

 

Załącznik: 

Załącznik nr 1a Zestawienie parametrów i warunków wymaganych (dotyczy cz. nr 1) ZMIANA 
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